



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 005

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, descartáveis, higiene pessoal e utensílios domésticos para atender diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Carmésia/MG.*

Fornecedor : LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 07.151.170/0001-16											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	Litro	ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL, composta de cloro ativo, com ação alvejante e desinfetante, acondicionada em frasco de 1 litro, tampa rosqueável com lacre. composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%.	ASA LESTE	ASA LESTE	R\$ 2,06	R\$ 4.120,00	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	17,60	R\$ 0,44
7	60,00	Par	BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA, cano longo, com solado antiderrapante. Utilizada para a proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos ou encharcados.	PEGAFORT	PEGAFORT	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00	R\$ 30,32	R\$ 1.819,20	7,98	R\$ 2,42
12	40,00	Unid	COADOR DE PANO alvejado p/ café n.º 08 com cabo	GEMA DE MINAS	GEMA DE MINAS	R\$ 2,95	R\$ 118,00	R\$ 3,37	R\$ 134,80	12,46	R\$ 0,42
21	40,00	Fardo	ESPONJA AÇO P/LOUÇA - 60grs pacote com 08 unidades, acondicionadas em fardos contendo 14 pacotes (Bombril ou similar).	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 15,96	R\$ 638,40	R\$ 20,53	R\$ 821,20	22,26	R\$ 4,57
33	200,00	Par	LUVVA DE RASPA, CANO CURTO, de couro bovino macia e flexível, curtida ao cromo, cor natural	GABI COUROS	GABI COUROS	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00	34,36	R\$ 4,45
36	250,00	Par	LUVVA MISTA confeccionada em tecido e látex	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00	R\$ 13,08	R\$ 3.270,00	27,37	R\$ 3,58
51	1.000,00	Emb	Prato Descartável, Material Plástico, Aplicação Serviço Informal, Fundo, 15 cm. Embalagem com 10 unidades.	COOPLAST	COOPLAST	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	20,26	R\$ 0,31
52	500,00	Emb	Prato Descartável, Material Plástico, Aplicação Serviço Informal, Tamanho Pequeno. Embalagem com 10 unidades.	COOPLAST	COOPLAST	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,53	R\$ 765,00	8,50	R\$ 0,13
54	60,00	Unid	Rodo medindo 38cm x 05cm, borracha em EVA dupla fixa, rebitado, cabo de madeira plastificado, com rosca plástica na ponteira e gancho plástico na outra extremidade.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 5,95	R\$ 357,00	R\$ 7,35	R\$ 441,00	19,05	R\$ 1,40
67	24,00	Unid	Vassoura p/banheiro (escova lavatina), cabo plástico de 25cm de comprimento, cerdas de nylon de 3cm de altura, brancas e amarelas. Formato do corpo: Oval com medidas de 10cm comprimento x 9cm de largura, com suporte plástico medindo 10cm de altura x 9cm de comprimento. Acondicionados individualmente em saco plástico transparente.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 6,00	R\$ 144,00	R\$ 9,90	R\$ 237,60	39,39	R\$ 3,90
71	360,00	Unid	Protetor Solar corporal de uso adulto com proteção UVA E UVB, com hidratação prolongada resistente ao suor com registro na ANVISA.	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 12,49	R\$ 4.496,40	R\$ 27,93	R\$ 10.054,80	55,28	R\$ 15,44
Subtotal Adjudicado R\$ 17.542,80								Subtotal Orçado: R\$ 26.663,60		34,21%	R\$ 9.120,80

Fornecedor : RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604 - 42.896.449/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	480,00	Unid	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% embalagem de 1litro, composição: álcool etílico tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70º gl). Apresentação líquida, características adicionais, límpido e isento de impurezas; deverá constar na embalagem a marca, código de barras, composição, lote, fabricação, validade e dados de identificação do fabricante. Prazo de validade de no mínimo, 12 (doze) meses, registro no Ministério da Saúde e selo.	SUMAR	ÁLCOOL	R\$ 5,59	R\$ 2.683,20	R\$ 7,10	R\$ 3.408,00	21,27	R\$ 1,51
3	150,00	Frasco	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO FILTRADO 70% EM GEL, embalado em frasco plástico contendo 500g. Apresentação gelatinosa, características adicionais, límpido e isento de impurezas; deverá constar na embalagem a marca, código de barras, composição, lote, fabricação, validade e dados de identificação do fabricante. Prazo de validade de no mínimo, 12 (doze) meses, registro no Ministério da Saúde e selo.	SUMAR	ÁLCOOL	R\$ 5,05	R\$ 757,50	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	28,87	R\$ 2,05
4	50,00	Unid	APARELHO DE BARBEAR. Embalagem lacrada. Contém lubrificantes para um maior cuidado da sua pele. Características: 2 lâminas.	GILETE- PRESTOBARBA	APARELHO DE BARBEAR	R\$ 2,05	R\$ 102,50	R\$ 3,03	R\$ 151,50	32,34	R\$ 0,98
6	120,00	Unid	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO de 20 litros canelado com alça de metal, dimensões: 36cm de altura x 33cm de diâmetro.	ARQUIPLASTIC	BALDE	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 16,47	R\$ 1.976,40	27,14	R\$ 4,47
10	50,00	Frasco	Cera líquida p/ ardósia verde 750 ml	POLILAR	CERA LÍQUIDA	R\$ 3,94	R\$ 197,00	R\$ 9,57	R\$ 478,50	58,83	R\$ 5,63
13	300,00	Emb	COLHER DESCARTÁVEL, Material Plástico, Cor Incolor, Aplicação Refeição. Embalagem com 50 unidades.	STRAWPLASTIC	COLHER DESCARTÁVEL	R\$ 3,15	R\$ 945,00	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	36,36	R\$ 1,80
17	800,00	Frasco	DESINFETANTE COMUM PARA USO GERAL Líquido acondicionado em galão de 2 lts. composição: desinfetante; categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, com validade 3 anos; acondicionado em forma adequada; a garantir a qualidade do produto; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	FERROZ	DESINFETANTE	R\$ 3,49	R\$ 2.792,00	R\$ 6,05	R\$ 4.840,00	42,31	R\$ 2,56
18	300,00	Galão	DESINFETANTE COMUM PARA USO GERAL Líquido acondicionado em galão de 5 lts. composição: desinfetante; categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, com validade 3 anos; acondicionado em forma adequada; a garantir a qualidade do produto; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	FERROZ	DESINFETANTE	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	R\$ 12,73	R\$ 3.819,00	23,41	R\$ 2,98
22	400,00	Unid	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE Composta de espuma de poliuretano e fibra sintética, devendo ser na cor verde e amarela. Deverá conter na embalagem a indicação de antibactérias, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 20mm.	JEITOSA	ESPONJA DE LIMPEZA	R\$ 0,64	R\$ 256,00	R\$ 1,35	R\$ 540,00	52,59	R\$ 0,71
24	200,00	Unid	FLANELA PARA LIMPEZA, cor laranja, medindo 30 x 40cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca.	SIVAL	FLANELA	R\$ 1,55	R\$ 310,00	R\$ 3,03	R\$ 606,00	48,84	R\$ 1,48
25	60,00	Unid	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	MOR	GARRAFA TÉRMICA	R\$ 23,15	R\$ 1.389,00	R\$ 31,08	R\$ 1.864,80	25,51	R\$ 7,93
26	200,00	Emb	GUARDANAPO - DE PAPEL, descartável, medindo aproximadamente 23 X 23cm, extra-branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 peças.	PAG	GUARDANAPO	R\$ 0,89	R\$ 178,00	R\$ 2,13	R\$ 426,00	58,22	R\$ 1,24
28	60,00	Frasco	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML	BRILHOS	LIMPA ALUMÍNIO	R\$ 2,40	R\$ 144,00	R\$ 2,52	R\$ 151,20	4,76	R\$ 0,12
29	15,00	Unid	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS	INVICTA	GARRAFÃO TÉRMICO	R\$ 31,00	R\$ 465,00	R\$ 32,65	R\$ 489,75	5,05	R\$ 1,65
30	150,00	Frasco	LIMPADOR MULTIUSO De superfícies em geral, acondicionado em frasco de 500ml, com borrifador acoplado, composição: matéria ativa não iônica, lauril éter sulfato de sódio, aditivo coalescente, éter butílico de etileno glicol, corante, com 3 ações: Limpa desengordura e perfuma.	AZULIM	LIMPADOR MULTIUSO	R\$ 2,69	R\$ 403,50	R\$ 8,28	R\$ 1.242,00	67,51	R\$ 5,59
37	40,00	Rolo	MANGUEIRA P/ JARDIM FLEXÍVEL, emborrachada, trançada com 30 metros, dotada de adaptador p/ torneira e bico. Parede 3 mm	CRISTAL	MANGUEIRA	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00	R\$ 105,67	R\$ 4.226,80	21,45	R\$ 22,67
Subtotal Adjudicado R\$ 44.336,60								Subtotal Orçado: R\$ 78.389,21		43,44%	R\$ 34.052,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	30,00	Rolo	MANGUEIRA P/ JARDIM FLEXÍVEL, emborrachada, trançada com 50 metros, dotada de adaptador p/ torneira e bico. Parede 3 mm	CRISTAL	MANGUEIRA	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	15,68	R\$ 29,00
39	50,00	Frasco	ODORIZADOR DE AR - composto por perfume, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano). Embalagem com 400ml.	BOM AR	ODORIZADOR	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 11,63	R\$ 581,50	27,77	R\$ 3,23
41	100,00	Pct	PALHA DE AÇO N° 2, com 25g utilizada para limpeza geral	LIMPANO	PALHA DE ACO	R\$ 0,91	R\$ 91,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	17,27	R\$ 0,19
42	600,00	Unid	PANO DE CHÃO FLANELADO Medindo aproximadamente 80x50 cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca.	INTEXTIL	PANO DE CHAO	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00	R\$ 6,42	R\$ 3.852,00	40,97	R\$ 2,63
43	12,00	Bobina	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHA Limpa, lava e enxuga qualquer superfície, além de desengordurar e dar brilho os panos são indicados para todo o tipo de limpeza. Rolo de 300 metros de comprimento, 28 centímetros de largura e picotado a cada 50 centímetros. Características: com furinhos que auxiliam na remoção da sujeira. É composto de 100% de viscose e látex sintético que absorve mais facilmente líquido.	RABENE	PANO MULTIUSO	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00	R\$ 168,30	R\$ 2.019,60	7,90	R\$ 13,30
44	150,00	Unid	Pano de prato atalhado, material composto de 95% de algodão e 5% de poliéster, medindo 60 x 42cm	INCOPA	PANO DE PRATO	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 5,18	R\$ 777,00	51,93	R\$ 2,69
45	100,00	Rolo	Papel alumínio. Categoria descartável 30cm x 7,5 m	AMO	PAPEL ALUMINIO	R\$ 3,89	R\$ 389,00	R\$ 4,03	R\$ 403,00	3,47	R\$ 0,14
53	60,00	Unid.	Rodo grande medindo 60 cm x 08 cm, borracha em EVA dupla fixa, rebitado, cabo de madeira pinos plastificado, com rosca plástica na ponteira e gancho plástico na outra extremidade.	SACRAMENTO	RODO GRANDE	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 10,92	R\$ 655,20	17,58	R\$ 1,92
55	300,00	Kg	Sabão em pó azul, com detergente para limpeza geral.	CLASSIC	SABÃO EM PÓ	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00	R\$ 7,62	R\$ 2.286,00	48,95	R\$ 3,73
56	200,00	Cx	Sabão em pó c/1000 grs com amaciante, embalagem em caixa de papelão anatômica com sistema prático para fechamento após o uso, certificada com garantia de que foi produzida c/ material que garanta o respeito ao meio ambiente e aos trabalhadores.	CLASSIC	SABÃO EM PÓ	R\$ 6,74	R\$ 1.348,00	R\$ 9,22	R\$ 1.844,00	26,90	R\$ 2,48
58	200,00	Unid	SABONETE EM BARRA Hidratante, com peso mínimo de 90 gramas, com glicerina, fragrâncias diversas, acondicionado em embalagens originais.	MAR E MAR	SABONETE	R\$ 1,14	R\$ 228,00	R\$ 1,25	R\$ 250,00	8,80	R\$ 0,11
60	120,00	Pcte	Saco plástico para lixo 100 lts preto/azul,com 100, reforçado, medindo 70 x 100cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. 10 Micras ou superior.	ECOLOB	SACO PLASTICO	R\$ 42,40	R\$ 5.088,00	R\$ 107,30	R\$ 12.876,00	60,48	R\$ 64,90
61	120,00	Pcte	Saco plástico para lixo 20 lts, preto/azul com 100, reforçado, reforçado, medindo 39 x 45cm, fabricado em polietileno de baixa densidade,acondicionados em pacotes. 0,6 Micras ou superior.	ECOLOB	SACO PLASTICO	R\$ 9,84	R\$ 1.180,80	R\$ 28,30	R\$ 3.396,00	65,23	R\$ 18,46
62	120,00	Pcte	Saco plástico para lixo 30 lts, preto/azul com 100, reforçado, reforçado, medindo 45 x 55cm, fabricado em polietileno de baixa densidade,acondicionados em pacotes. 0,8 Micras ou superior.	ECOLOB	SACO PLÁSTICO	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00	R\$ 37,63	R\$ 4.515,60	60,40	R\$ 22,73
63	120,00	Pcte	Saco plástico para lixo 60 lts, preto/azul com 100, reforçado, reforçado, medindo 60 x 75cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em Pct.. 0,8 Micras ou superior.	ECOLOB	SACO PLASTICO	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00	R\$ 79,50	R\$ 9.540,00	76,23	R\$ 60,60
65	100,00	Pcte	Touca, Tipo Descartável, Material Polipropileno, Cor Branca, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico c/10.	NOBRE	TOUCA	R\$ 9,77	R\$ 977,00	R\$ 9,77	R\$ 977,00	0,00	R\$ 0,00
66	60,00	Unid	Vassoura de pelo sintético, com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (39cm x 4,50cm x 3,5cm) com cerdas de nylon, cerlon na cor preta e dourada com altura de 5cm com92 tufo, cabo de madeira cedro medindo 1,30m e diâmetro de 22mm.	SACRAMENTO	VASSOURA PELO SINT	R\$ 7,10	R\$ 426,00	R\$ 16,60	R\$ 996,00	57,23	R\$ 9,50
68	48,00	Unid	Vassoura piaçava, base metálica reforçada medindo 17cm x 5cm x 3cm, altura das cerdas 12cm, leque de 25cm, cabo de 1,30mt, diâmetro de 22mm fixo.	SACRAMENTO	VASSOURA PIAÇAVA	R\$ 13,40	R\$ 643,20	R\$ 13,42	R\$ 644,16	0,15	R\$ 0,02
69	60,00	Unid	Vela p/ filtros com parede filtrante em material cerâmico micro poroso. Filtragem gota a gota sem produtos químicos. Reduz impurezas em suspensão na água. Compatível com todos os filtros por gravidade do mercado	CRISTAL	VELA PARA FILTRO	R\$ 4,79	R\$ 287,40	R\$ 5,77	R\$ 346,20	16,98	R\$ 0,98
Subtotal Adjudicado R\$ 44.336,60								Subtotal Orçado: R\$ 78.389,21	43,44%	R\$ 34.052,61	

Fornecedor : WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	60,00	Unid	Avental de cozinha - Confeccionado 100% poliéster, na cor branca.	MAICOL	MAICOL	R\$ 7,92	R\$ 475,20	R\$ 13,90	R\$ 834,00	43,02	R\$ 5,98
8	80,00	Par	BOTA DE PVC INJETADO, na cor branca, cano curto, com forro interno em poliéster, e solado com desenho antiderrapante.	PAMPEANA	PAMPEANA	R\$ 35,07	R\$ 2.805,60	R\$ 35,07	R\$ 2.805,60	0,00	R\$ 0,00
9	550,00	Frasco	CERA LÍQUIDA INCOLOR, acondicionada em galão de 750 ml. Composição: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool urílico e toxilado, alcalinizante, agente nivelador, fragrância 1,2 benzotiazolin-3-ona e água.	LUZ	LUZ	R\$ 4,90	R\$ 2.695,00	R\$ 7,07	R\$ 3.888,50	30,69	R\$ 2,17
11	60,00	Unid	CESTO - PARA LIXO, em material plástico, telado, com capacidade mínima de 10 (dez) litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 3,88	R\$ 232,80	R\$ 4,02	R\$ 241,20	3,48	R\$ 0,14
20	20,00	Unid	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA com cerdas de nylon	WTRADE	WTRADE	R\$ 2,49	R\$ 49,80	R\$ 3,75	R\$ 75,00	33,60	R\$ 1,26
23	100,00	Unid	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, Formato Anatômico, Abrasividade Mínima, Aplicação Utensílios de Alumínio. Composição de aço inox, não enferruja.	BRILHO	BRILHO	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 3,08	R\$ 308,00	67,53	R\$ 2,08
27	100,00	Unid	ISQUEIRO GRANDE corpo revestido em plástico c/ aproximadamente 7,5 cm, acendedor automático gás embutido descartável peso 10g	LIGHTER	LIGHTER	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 3,97	R\$ 397,00	17,38	R\$ 0,69
31	30,00	Unid	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, capacidade de 20 lts,	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 34,53	R\$ 1.035,90	R\$ 29,30	R\$ 879,00	-17,85	R\$ -5,23
32	15,00	Unid	GARRAFÃO TÉRMICO DE 3 LITROS	SOL	SOL	R\$ 23,90	R\$ 358,50	R\$ 27,65	R\$ 414,75	13,56	R\$ 3,75
34	200,00	Par	LUVA DE RASPA, CANO LONGO, de couro bovino macia e flexível, curtida ao cromo, cor natural	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00	19,75	R\$ 3,11
35	600,00	Par	LUVA EMBORRACHADA confeccionada no mais puro látex natural e palma antiderrapante (mucambo ou similares).	PLAST	PLAST	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00	R\$ 5,48	R\$ 3.288,00	27,92	R\$ 1,53
40	30,00	Unid	PÁ PARA LIXO com aparador em metal medindo aproximadamente 20 x 5cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm.	WTRADE	WTRADE	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 7,95	R\$ 238,50	25,16	R\$ 2,00
59	150,00	Unid	SABONETE LIQUIDO CREMOSO, sabão anti-séptico; uso como limpeza e anti-sepsia das mãos, viscoso, neutro, biodegradável; a base de clorhexidina 0,5 à 2%, aplicação c/ válvula antientupimento e antivazamento; apresentação em refil de 800 a 1200 ml, adaptáveis a dispensadores., constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de e registro no Ministério da Saúde	BELL	BELL	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	R\$ 11,65	R\$ 1.747,50	33,05	R\$ 3,85
64	60,00	Unid	SAPONÁCEO EM PÓ Frasco plástico de 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	SANY	SANY	R\$ 4,15	R\$ 249,00	R\$ 5,08	R\$ 304,80	18,31	R\$ 0,93
70	360,00	Unid	Repelente corporal contra mosquitos de uso adulto 100 ml com registro na ANVISA.	EXPANT	EXPANT	R\$ 9,99	R\$ 3.596,40	R\$ 17,70	R\$ 6.372,00	43,56	R\$ 7,71
Subtotal Adjudicado R\$ 18.172,70								Subtotal Orçado: R\$ 24.943,85	27,15%	R\$ 6.771,15	

Fornecedor : COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA - 30.019.425/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2.000,00	Emb	COPO DESCARTÁVEL, capacidade de 200 ml. Com 100 unidades, de acordo com a norma ABNT.	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00	R\$ 5,08	R\$ 10.160,00	34,06	R\$ 1,73
15	300,00	Emb	COPO DESCARTÁVEL, capacidade de 300 ml, resistente; embalagem com 100 unidades, de acordo com a norma ABNT.	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 6,57	R\$ 1.971,00	14,76	R\$ 0,97
Subtotal Adjudicado R\$ 24.764,00								Subtotal Orçado: R\$ 34.785,60	28,81%	R\$ 10.021,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	200,00	Emb	COPO DESCARTÁVEL, capacidade de 50 ml. Embalagem com 100 unidades, de acordo com a norma ABNT.	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 1,64	R\$ 328,00	R\$ 4,08	R\$ 816,00	59,80	R\$ 2,44
19	1.600,00	Frasco	DETERGENTE LÍQUIDO TRANSPARENTE OU NEUTRO Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de louças e utensílios de copa e cozinha, composto por matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. Deverá garantir a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável com capacidade de 500ml, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	OFFICER	OFFICER	R\$ 1,47	R\$ 2.352,00	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00	26,50	R\$ 0,53
47	80,00	Fardo	Papel higiênico branco, folha simples, composto por 100% de fibras naturais. Fardo contendo 16 embalagens com 04 rolos de 30 metros de comprimento; largura mínima de 100mm;	PAPOULA	PAPOULA	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 51,47	R\$ 4.117,60	32,00	R\$ 16,47
48	50,00	Fardo	Papel higiênico branco, folha simples, composto por 100% de fibras naturais. Fardo contendo 16 embalagens com 04 rolos de 60 metros de comprimento; largura mínima de 100mm	PAPOULA	PAPOULA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 63,83	R\$ 3.191,50	13,83	R\$ 8,83
49	50,00	Emb	Papel toalha branco p/ cozinha, composta por 100% de fibras celulósicas, medindo 20cm x 22cm cada folha. Totalizando 60 folhas por rolo. Na cor branca embalagem c/02 rolos.	SNACK	SNACK	R\$ 3,48	R\$ 174,00	R\$ 4,45	R\$ 222,50	21,80	R\$ 0,97
50	600,00	Emb	Papel Toalha Inter folhas, 2 dobras, folhas macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1.000 folhas.	SANTPEL	SANTPEL	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00	R\$ 10,07	R\$ 6.042,00	17,58	R\$ 1,77
57	500,00	Kg	SABÃO EM BARRA Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. o produto deverá ter em cada pacote 5 unidades 200 gramas por unidade, devendo ser entregue com validade mínima de 18 meses. O produto deve ter autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e notificação da ANVISA.	KRAKRA	KRAKRA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,13	R\$ 5.065,00	40,77	R\$ 4,13
Subtotal Adjudicado R\$ 24.764,00								Subtotal Orçado: R\$ 34.785,60		28,81%	R\$ 10.021,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 104.816,10	R\$ 164.782,26	36,39%	59.966,16

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 10 de Fevereiro de 2021

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL